

یکشنبه 21 آذر 4 محرم 12 دسامبر

درگذشت «ابوالقاسم محمد بغدادی» مشهور به «ابن ناکیا» در سال 485 هجری قمری ...



درگذشت «#; ابوالقاسم محمد بغدادی « مشهور به «#; ابن ناکیا» در سال 485 هجری قمری «#; ابوالقاسم محمد بغدادی « مشهور به «#; ابن ناکیا» شاعر، کاتب و ادیب مشهور عرب در سال 485 هجری قمری درگذشت. او بواسطه طبع روانش اشعار زیبا و پرمعنایی سروده است و صاحب نظران ادبی شعر ابن ناکیا را به زیبایی و شیوایی ستوده‌اند. افزون بر مقالات وی که بازگوکننده مفاسد اجتماعی در قالب حکایت و طنز است تفسیر ارزنده ای از ابن ناکیا باقیست که «#; شرح و تفسیری است بر آیه قرآن کریم، شرح القصیح و الجمان فی تشبیهات القرآن» از دیگر آثار ابن ناکیاست.

درگذشت ابوعبدالله فاسی مشهور به ابن ادیس در سال 1264 هجری قمری ابوعبدالله فاسی مشهور به ابن ادیس وزیر، کاتب و شاعر گرانقدر در سال 1264 هجری قمری در مکناسه وفات یافت. تحصیلات وی با حفظ کلام خدا آغاز شد و با آموختن نحو و ادبیات ادامه یافت. ابن ادیس با مکتب داری و نسخه برداری از کتب، زندگی شغلی خود را شروع کرد و مدتی در خدمت ابوالقاسم زبانی مورخ برجسته به کار مشغول شد. او در 28 سالگی کاتب اول فاس شد و مدتی بعد به واسطه لیاقت و کاردانی خود به حکومت مغرب منصوب گردید. ابن ادیس مدتی بعد بر اثر سخن چینی دشمنانش به زندان افتاد. این شاعرو کاتب عرب در بدیهه سرایی شهرت فراوان داشت و بیشتر اشعارش در مدح پیامبر اکرم (ص) و وصف طبیعت است که از ظرافت و زیبایی خاصی برخوردارند.

درگذشت سید ابوصالح بن سید سلیمان حسینی در سال 1387 هجری قمری سید ابوصالح بن سید سلیمان حسینی ادیب و شاعر عرب در سال 1387 هجری قمری در حله درگذشت. او افزون بر شعرو ادب در فقه نیز دانشی درخور توجه کسب کرده بود. از جمله تألیفات سید سلیمان حسینی مختارات را می‌توان نام برد که شامل اشعار خود شاعرو برخی از دیگر شاعران عرب زبان است.

درگذشت سید جلال الدین مؤید الاسلام مدیر روزنامه حبل المتین در سال 1309 هجری شمسی «#; سید جلال الدین مؤید الاسلام» مدیر روزنامه «#; حبل المتین» در سال 1309 هجری شمسی در دفتر کارش در کلکته بر اثر حمله قلبی درگذشت. مرحوم مؤید الاسلام کار خود را با سید جمال الدین اسدآبادی آغاز کرد و مدتها روزنامه حبل المتین را منتشر می کرد و مبارزات وی مدت روزنامه نگاری اش درخور تقدیر است.

تحریم اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در سال 1358 هجری شمسی دولت امریکا در سال 1358 هجری شمسی از هم پیمانان خود در ناتو خواست تا جمهوری اسلامی ایران را تحریم اقتصادی کنند. این اقدام استکبار جهانی در پی تسخیر لانه جاسوسی و قطع روابط سیاسی- نظامی ایران با امریکا و به منظور شکست حرکت های انقلابی مردم مسلمان ایران صورت گرفت. اما در نهایت با رهبری خردمندان حضرت امام خمینی (ره) و حضور مردم انقلابی همیشه در صحنه ایران توطئه دشمنان در نطفه خفه شد.

درگذشت استاد غلامرضا قدسی مشهدی استاد دانشگاه و شاعر در سال 1368 هجری شمسی استاد غلامرضا قدسی مشهدی استاد دانشگاه، شاعر و ادیب دلسوخته معاصر در سال 1368 هجری شمسی و در صحن آزادی حرم حضرت امام رضا (ع) بخاک سپرده شد. ایشان در سال 1325 هجری شمسی به همراه چند تن از دوستانش انجمن ادبی فردوسی را تأسیس کرد و در کنار آن به فعالیت های سیاسی پرداخت بطوریکه چندین بار به دست عوامل رژیم طاغوت دستگیر و زندانی شد. در سال 1355 هجری شمسی که از زندان رهایی یافت در دفتر نشر فرهنگ اسلامی به ترجمه و تصحیح کتب اشتغال ورزید و پس از پیروزی انقلاب اسلامی در مقام مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان خدمت کرد. ایشان به واسطه تسلط به زبان و ادبیات عربی و فارسی مدتی هم به تدریس این دو زبان در دانشگاه مشغول بود.